

XXIII pėsčiųjų turistinis maratonas

„ŠIAURĖS KRYPTIS“ 2010-05-06

Tradicškai paskutinį balandžio savaitgalį vyko jau XXIII pėsčiųjų turistinis maratonas „Kiek noriu, tiek einu“. Šiemet Požerėje (Šilalės raj.) panoro dalyvauti net 230 dalyvių iš Šiaulių, Vilniaus, Kauno, Druskininkų, Rokiškio, Panevėžio, Gargždų, Telšių, Klaipėdos, Mažeikių, Kelmės ir Požerės. Tiesa, šeštadienį keliautojų oras nelepino, bet nuotaikos tai nesugadino. Pasiryžę įveikti pasirinktą trasą nuo 3 iki 40 km maratono dalyviai liko nors ir pavargę, bet nemusivylė.

Iš pėsčiųjų maratono istorijos

1987-aisiais metais Šiaulių turistų klubas buvo vienas iš pirmiausių Lietuvoje. Tuometinis klubo

vadovas Vladislavas Niauronis klubo nariams pasiūlė surengti pėsčiųjų turistinį maratoną, kuris tapo kasmetiniu klubo renginiu „Kiek noriu, tiek einu“.

Pagrindiniai šių žygių organizatoriai: turizmo entuziastas Petras Turskis ir Šiaulių turistų klubo vadovas Algimantas Balčas. Nuo 2000 metų maratonas organizuojamas kartu su Šiaulių miesto savivaldybės biudžetine įstaiga Kūno kultūros mokykla.

Ne laimėti, bet dalyvauti

Dalyvauti pėsčiųjų maratone galėjo visi norintys. Šiame renginyje svarbu ne pirmam įveikti pasirinktą atstumą, o susifietti su atbūdančia



Šiais metais maratone pasiryžo dalyvauti net 230 dalyvių.

gamta, sveikai judėti, susitikti su bendrų pomėgių turinčiais žmonėmis, pasiruošti vasaros kelionių sezonui.

Organizatoriai trasas sudaro taip, kad maratono dalyviai eidami aplankytų žymiausias regiono istorines vietas, galėtų pasigrožti gamtos vaizdais. Šiemet žygeiviai kėlė į nuvertigamą puikiamą žygių ir apylinkes nuo Aukštajirės apžvalgos bokšto, turėjo galimybę išbandyti

Maratono lyderiai

Iš viso maratono metu nueita 8535 km. Iš vyrų daugiausia kilometrų įveikė šiauliečiai Ernestas

Vedeikis, Albertas Zubė ir Juozas Palubinskas. Jie 112 km nužygiavo per 17.45 val. Moterų grupėje daugiausia nuėjo Arūnė Gabšytė iš Šiaulių. Ji 89 km įveikė per 17.35 val. Bendroje komandinėje įskaitoje pirmieji buvo Šiaulių jaunujų turistų būrio nariai.

SUSITIKSIMĖ KITAIŠ METAIS

Žygio organizatoriai įsitikinę, kad šis tradicinis renginys vėlė ir kitais metais, tikėtina, vėl Šilalės rajone. Norint dalyvauti pėsčiųjų turistiniame maratone „Kiek noriu, tiek einu“ – nesvarbūs jokie amžiaus, socialiniai ar finansiniai kriterijai. Dalyvauti kviečiami visi norintieji.



Maratono dalyviai pasiekus finišą.